
1/8 

 

 

 

Istituto Tecnico Economico “Alfonso Gallo”  
 Via dell’Archeologia 91, 81031 Aversa 

Tel. 0818131558 - 0815029685 - Mail: cetd010003@ISTRUZIONE.it - PEC: cetd010003@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 81000710616 - C.M.: cetd010003 - C.U.U.: UFWLRQ 
 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
   

All’Albo on line 

dell’Istituto Sul sito web dell’Istituto Amministrazione 

Trasparente / Avvisi Bandi 

Al Personale Docente 

Al DSGA 

 
OGGETTO: Decreto di attribuzione incarichi per  n. 5 figure esperte, con Funzioni di        

PROGETTAZIONE e COORDINAMENTO, per la costituzione del team “dispersione    
scolastica” PNRR per la realizzazione di interventi atti a ridurre il fenomeno della 
dispersione scolastica e dell’abbandono, favorendo l’inclusione e il successo formativo  
delle studentesse e degli studenti più fragili (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

                             Titolo del Progetto:  La scuola che piace; 
                             Identificativo progetto:  M4C1I1.4-2024-1322-P-51127; 
                             CUP:  B34D21000670006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 





2/8 

 

 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 
dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole”; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” della Missione 4 - Istruzione e ricerca – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del 
merito; 

RILEVATO che l’investimento M4C1I.1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica”, della Missione 4, Componente 1, del PNRR è finanziata complessivamente per 
un importo pari ad euro 1,5 miliardi, a valere sul conto di contabilità speciale CS 6301, 
denominato PNRR-MINISTERO-ISTRUZIONE; 

VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede: “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica”, al fine di conseguire entro il 30/06/20226 i target M4C1-7 e 
M4C1-25 del PNRR”; 

RILEVATO pertanto che, ai fini del raggiungimento dei target correlati alla linea di investimento 
M4C1I1.4 è necessario e urgente ripartire e assegnare alle istituzioni scolastiche, quali 
soggetti attuatori dell’investimento, ulteriori risorse pari a euro 750.000.000,00 a favore 
delle istituzioni scolastiche a valere sulla linea di investimento M4C1I.1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 
e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, della Missione 4, Componente 1, 
del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, al fine di conseguire i target 
M4C1-7 e M4C1-25 del PNRR 



3/8 

 

 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione 
e del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state fornite specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi previsti dal D.M. 19/2024; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato 
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’attuazione delle “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTE                 le delibere del Collegio dei Docenti (delibera N. 3 del 08/10/2024) e del Consiglio di Istituto 
(Delibera N. 4 del 17/12/2024) per la realizzazione dei progetti ai Fondi PNRR finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 02 febbraio 2024, n. 19, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’Unità di Missione e protocollato con n.  
M_pi.AOOGABMI N. 0139356 in data 12.10.2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.  14727 del  28/11/2024) del progetto “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice 
identificativo del progetto:  M4C1I1.4-2024-1322-P-51127 - CUP:  B34D21000670006” con 
il quale è stato appositamente costituito l’aggregato di riferimento; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare, tra il personale scolastico interno 
all’istituzione scolastica, il personale in possesso delle competenze necessarie per 
l’espletamento delle funzioni di Team “Dispersione Scolastica”; 

VISTA              la nomina della commissione per la valutazione delle istanze prot 1099  del 28/01/2025 
VISTO             il verbale della commissione di cui sopra prot. N. 1120 del 28/01/2025; 
VISTA               la graduatoria provvisoria prot. n.1164 del 29/01/2025 che in assenza di reclami nei       
                        5 giorni dalla pubblicazione è diventata DEFINITIVA; 
         

 

 Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 
 

L’attribuzione degli incarichi e la stipula dei contratti ai docenti sotto elencati. In caso di rinuncia alla 
nomina, da presentarsi entro due giorni dalla pubblicazione del decreto, si procederà alla surroga 
utilizzando la graduatoria di merito. 
 

 

 

 
 



4/8 

 

 

 
 

ATTRIBUZIONE DEGLI INCARICHI 

TEAM  

(D.M. 19/2024) 

POS NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO PUNTEGGIO 

1 BOVE ANTONIO Interno all’Amministrazione 93 

2 PEDATA MICHELA Interno all’Amministrazione 87 

3 PISANO GIUSEPPINA Interno all’Amministrazione 85 

4 FIORILLO ROSA Interno all’Amministrazione 79 

5 ZAMPARELLI GIUSEPPINA Interno all’Amministrazione 51 

F.to Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Vincenza Di Ronza 

                                                                                                                                        firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 
 

 

 

 


		2025-02-05T10:54:46+0100
	VINCENZA DI RONZA




